
A zase do školy
Dal si před lety někdo práci a vyškrábal sdělení z nadpisu 
na most autostrády na příjezdu od Smolné. Pak už jen ro-
vinka a krátké stoupání a jsme zpátky v Jevíčku. A hned se 
na nás valí nové již podzimní starosti. Jakoby toho jara a 
léta nebylo již dost. Nejprve nám vadí zima a těšíme se na 
teplo, pak je nám zase teplo až moc. Když už jsou vedra 
nesnesitelná a země schne a praská, najednou se ochladí 
o 20 stupňů a rozprší se. Voda stoupá, až se na Jevíčce 
v Chornicích musí vyhlašovat první stupeň povodňové 
aktivity. Doprší a zase svítí sluníčko. To jsou paradoxy, 
řeklo by se se světoznámým dramatikem. Pak cvakne ot-

vírák, tekutina zabublá, inu, pitný režim je nutno dodržovat.
Ale ať si počasí dělá, co chce, řada věcí funguje naštěstí i přes jeho rozmary. A jsme za to vděčni, 
že se můžeme spolehnout třeba na to, že když se ozve požární siréna a že se o prázdninách 
něco nahoukala, naši hasiči vyrazí na pomoc. 
Dík patří i těm obětavým, kteří našim dětem zajišťují příměstské i vzdálené tábory. A ve výčtu 
poděkování by se mohlo pokračovat. Jen na někoho nezapomenout.
Také letošní pouť se jejím organizátorům vydařila a jevíčské náměstí se zaplnilo mnoha ná-
vštěvníky, kteří si nenechali ujít nejrůznější atrakce, či se pobavili při kulturním programu. Jevíč-
ko má co nabídnout, což oceňují návštěvníci zblízka i zdaleka. Jen my domácí to bereme jaksi 
samozřejmě a hledíme, co by se ještě dalo vylepšit.
Není ale vše v pořádku. Třeba takové nádraží. Nejdříve ho někdo z jedné strany podpálí a pak 
zase někdo jiný z druhé strany ubourá. A vlak nikde.
Nekončeme však tak pesimisticky. Září si můžete zpříjemnit návštěvou akcí v rámci Dnů evrop-
ského dědictví. Myslete na to, že sice začal nový školní rok, ale to přece znamená, že prázdniny 
se už zase blíží. Teplo, zima, teplo, mokro, sucho, vydržet!

Robert Jordán
Foto: Miroslav Šárka
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Do Žlíbek povede nový chodník 

Špatně se Vám chodí? Máte problémy s pohybem?
• Můžeme Vám donést nákup, léky, vyřídit různé pochůzky. Pomůžeme také při 

osobní hygieně.
• Nabízíme dovoz oběda až do domu. Cena oběda dle nabídky vývařovny. Rozvoz 

do okolních obcí dle dohody. 

Zmáhá Vás úklid domácnosti?
• Pomůžeme Vám s běžným úklidem, luxováním, s mytím oken, s úklidem 
   po malování i s úklidem společných prostor v bytových domech.
• Vyžehlíme Vám a vypereme, zajistíme drobné opravy osobního i ložního prádla.

To vše zajistíme pro klienty z Jevíčka i okolních obcí za velmi příznivé ceny. 
Kontaktujte nás na uvedených telefonních číslech nebo na e – mailu, 

rádi Vás navštívíme:

Tel: 461 326 518, 734 536 223
E-mail: psjevicko@seznam.cz

Více o nás, našich službách a cenách na: www.jevicko.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JEVÍČKO
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Vážení spoluobčané 
z ulice Nerudova,

rádi bychom Vám poděkovali za shovívavost 
a trpělivost při rekonstrukci Vaší ulice, kte-
rá probíhala v posledních několika měsících. 
Akce se blíží k úspěšnému konci a věřme tedy, 
že opravená ulice přispěje ke zlepšení doprav-
ně-bezpečnostní situace.  
	 	 	 	 Vedení	města

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás na sklonku léta, kte-
ré nám všem pořádně „zatopilo“, pozdravil  
a dotkl se v pár řádcích nejdůležitějších zá-
ležitostí, kterým jsme se v posledních dnech 
a týdnech nejvíce věnovali.
První záležitostí je bezpochyby oprava  
a dokončení ulice Nerudova v Jevíčku, kte-
rou v červnu po výměně kanalizace a vo-
dovodu v části od ulic Nappova po ulici  
K. Čapka převzala firma M-Silnice a.s., tato 
spustila kompletní rekonstrukci povrchů 
komunikace a chodníků v části od napojení 
ulice K. H. Borovského po ulici P. Bezruče. 
Celá akce probíhala na základě projektové 
dokumentace, kterou město nechalo zhoto-
vit v roce 2013. Byli jsme si vědomi, že opra-
vou ulice dojde k řadám změn v šířce komu-
nikace, vedení chodníků a dopravní poměry 
se v této ulici změní. V rámci jednání s oby-
vateli ulice jsme zaznamenávali řadu dotazů 
a podnětů, které jsme společně se zhotovi-
telem a projektantem stavby řešili s cílem 
dosažení co nejlepšího řešení a spokojenos-
ti Vás občanů.  Z nepřehledného staveniš-
tě se tak vyloupnula velice pěkná a členitá 
ulice, která nepostrádá zelené plochy a spl-
ňuje zejména vysoké nároky na bezpečnost 
chodců díky oboustranným chodníkům  
a dopravnímu řešení v části mezi ulicemi 
Nappova a P. Bezruče, kde vznikla krátká 
„jednosměrka“ s terénním ostrůvkem, kte-
rý má za účel zpomalení dopravy, společně 
s novým veřejným osvětlením v celé ulici.  
Vzhledem k tomu, že kamenitý podklad 
staré ulice byl na základě hutnících zkou-
šek vyhodnocen jako velmi kvalitní, nebylo 
nutné jej obnovovat. Tím došlo k významné 
úspoře stavby v částce 526 000,- Kč a zastu-
pitelstvo města tak rozhodlo o dokončení 
chodníků v celé délce ulice až po křižovatku  
K. Čapka a vyspravení komunikace v této 
části kvalitním asfaltovým recyklátem. Nad 
rámec původního záměru došlo také pra-
covníky města k rekonstrukci chodníku na 
ulici P. Bezruče. V příštím roce by nás ob-
dobným způsobem měla čekat rekonstrukce 
ulice Okružní IV od křižovatky Svitavská po 
ulici A. K. Vitáka, včetně obnovy kanalizace, 
vodovodu a především výstavby chodníku. 
Celá ulice by se měla rozšířit a doprava se 
tak oddálí od rodinných domů.
Pokud naváži na opravy chodníků, musím 
také uvést, že díky pracovníkům města 
došlo k obnově chodníku v ulici U Cihel-
ny, v části ulice Okružní I napojením na 
Třebovskou ulici a ještě letos dojde k ob-
nově starého původního chodníku na ulici  
M. Mikuláše. Díky firmě Czech Blades s.r.o. 
byl také postaven chodník na druhém konci 
ulice Okružní I, od „Žlíbek“ po ulici Svitav-
skou.  Naším záměrem je co nejvíce zlepšit 
dopravní bezpečnost ve městě. 
Z dalších významných investic města, které 
připravila rada města a zastupitelstvo je od-
souhlasilo, jsou rekonstrukce střechy Měst-
ského úřadu na Palackého náměstí, dále 
výběrové řízení na dotační management  
a projektovou dokumentaci zateplení bu-
dovy Mateřské školy v Jevíčku. Naším zá-
měrem je podat žádost o dotaci a v případě 

Okénko radních Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka 
k významným životním jubileím. 

Jan Solař
Věra Holasová
Marie Zavadilová
Július Fojtů
Božena Valíčková
Bohumila Beranová
Jaroslav Zezula
Marie Toulová
Marie Šimková

úspěchu v roce 2016 zateplit a zrekonstruo-
vat všechny pavilony mateřské školy, včetně 
praktické školy a chirurgické ambulance. 
S velmi zajímavým návrhem přišla také 
Hanácká zemědělská společnost v Jevíčku, 
která připravuje výstavbu teplovodu ze stá-
vající bioplynové stanice, který by měl záso-
bovat levným teplem veřejné budovy města 
jako Sportovní halu na Žlíbkách, Dům hasi-
čů, Domov mládeže, Mateřskou školu, Gym-
názium, Základní školu a Dům pečovatelské 
služby na ulici Svitavská. Odpadní teplo tak 
bude využito k vytápění uvedených budov.
No a závěrem, abychom nezůstali jen  
u záležitostí stavebních, jsme věnovali také 
velké úsilí přípravě Jevíčské pouti, která je 
největší tradiční městskou kulturní akcí. 
Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se 
do příprav zapojili a pomohli tak ke zdárné-
mu průběhu celé akce.
Přeji tedy Vám všem, aby letošní léto zůsta-
lo ve Vašich myslích jako poctivé a „neošize-
né“ díky svým teplotám, na které budeme 
jistě dlouho vzpomínat. Rád bych také všem 
školáčkům a studentům i jejich pedago-
gům popřál dobrý start do nového školního 
roku, plného dobré pohody, zdraví a studij-
ních úspěchů.

      S pozdravem Dušan Pávek, dipl.um., 
	 				starosta	Města	Jevíčka	

Pochvala Jevíčského 
zpravodaje

Chtěl bych touto cestou tlumočit velkou po-
chvalu manželů Holoubkových, bývalých re-
daktorů Československého rozhlasu, kteří 
byli v srpnu 2015 hospitalizováni v OLÚ Je-
víčko a měli možnost pročíst srpnové číslo 
Jevíčského zpravodaje. Manželé Holoubkovi 
mě telefonicky požádali, abych tlumočil ob-
rovskou pochvalu celému týmu, který připra-
vuje a zpracovává Jevíčský zpravodaj, který je 
velmi zaujal jak svojí grafickou úpravou, tak 
obsahem, včetně zpráv z okolních obcí, cituji 
„Zpravodaj jsem se zájmem předčítala svému 
manželovi, který trpí vadou zraku, slovo od 
slova a moc nás potěšil“.
S pochvalou se připojuji k manželům Holoub-
kovým.

Dušan Pávek, dipl.um. 
starosta	města	Jevíčka

Hejtman navštívil Jevíčko 
Pravidelné cesty po kraji zavedly v pátek  
24. 7. 2015 hejtmana Martina Netolického do 
Jevíčka. V rámci pracovního jednání se setkal 
se zástupci města, gymnázia, základní školy, 
ale také odborného léčebného ústavu. Té-
matem byly především aktuální problémy ve 
městě, připravované investiční akce, rozvoj 
průmyslových zón či další směřování zdejšího 
gymnázia. 
„Se zástupci města jsme mimo jiné řešili ně-
které rekonstrukce silnic v majetku kraje. 
Jedná se především o část ulice Okružní IV 
vedoucí ke gymnáziu i základní škole. Je zde 
naplánována úprava kanalizace, a proto jsme 
jednali o časovém souladu obou investičních 
akcí tak, aby nebyl provoz na silnici omezen 
na příliš dlouhou dobu,“ uvedl hejtman Mar-
tin Netolický. 
Ten s vedením města řešil také protipovod-
ňová opatření či rozvoj průmyslové zóny. „Ve-
dení města má jasnou představu na úpravu 
stávajícího územního plánu. Zamýšlená prů-
myslová zóna je však v území, kde je 1. či 2. 
stupeň bonity půdy, a proto bude muset být 
případně řešeno vyjmutí ze zemědělského 
půdního fondu,“ sdělil hejtman Netolický.
Stranou jednání nezůstal ani rozvoj jevíčské-
ho léčebného ústavu. „Ještě v letošním roce 
začneme v areálu ústavu rekonstruovat pří-
stupovou komunikaci a zároveň připravuje-
me projekt takzvané plicní rehabilitace,“ řekl 
hejtman, který zároveň vyjádřil potěšení nad 
současným stavem Gymnázia Jevíčko, jehož 
situace nebyla v minulosti jednoduchá. „Do-
stáváme se do nové etapy, kdy nám odešlo 
50 žáků, avšak 70 jich v příštím roce nastoupí. 
Nejhorší období, kdy byla ohrožená samotná 
existence školy, je zažehnáno a jsem přesvěd-
čený, že se do obdobné situace již nedosta-
neme,“ dodal hejtman Martin Netolický

Zdroj: webové stránky Pardubického kraje
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1/17  Rada pověřuje investičního technika 
koordinací přípravy dopadové plochy 
pro herní prvek v zahradě MŠ Jevíčko,

2/17  Rada schvaluje T. J. Cykloklubu Jevíč-
ko krátkodobou uzavírku části ul. Ne-
rudova v úseku mezi křižovatkou ul.  
K. H. Borovského a křižovatkou ul. Pet-
ra Bezruče v Jevíčku dne 29. 8. 2015  
v době od 15:30 h do 17:00 h pro do-
jezd účastníků cyklistického závodu 
horských kol do cíle v prostoru před 
DM a povoluje průjezd pro závod dětí 
po pozemcích uvedených v zápisu,

3/17  Rada schvaluje poskytnutí vozidla 
JSDH Jevíčko Fiat Ducato RZ 4E9 6090 
na dopravu na mistrovství světa do-
rostenců v Bělorusku,

4/17  Rada schvaluje cenovou nabídku MA-
TOUŠEK CZ, a. s., Čechyňská 226, Brno 
na zpracování pasportu objektu bývalé 
sýpky na ul. K. H. Borovského v Jevíč-
ku za nabídkovou cenu 23.800 Kč bez 
DPH,

5/17  Rada schvaluje žadateli dle zápisu uve-
dení adresy Třebovská 71, Jevíčko na 
živnostenském úřadě v Moravské Tře-
bová jako místo jeho podnikání a sídla 
firmy,

6/17  Rada pověřuje investičního technika 
zajištěním snížení obrub na obecním 
pozemku před č. p. 834 z důvodu 
umožnění vybudování sjezdu žadateli 
dle zápisu,

7/17  Rada schvaluje záměr pronájmu po-
zemku p. č. st. 219 v k. ú. Jevíčko-před-
městí,

8/17  Rada schvaluje záměr prodeje části 
pozemku p. č. 80/2 – zahrada v k. ú. 
Jevíčko-předměstí,

9/17  Rada schvaluje přidělení odměny ředi-
teli ZŠ Jevíčko ve výši dle přílohy zápi-
su,

10/17 Rada schvaluje dotaci ve výši 200 Kč na 
každého účastníka letního tábora s tr-
valým pobytem v Jevíčku pořádaného 
organizací Pionýr, Barvířská 113, Jevíč-
ko dle předloženého seznamu,

11/17 Rada schvaluje dotaci ve výši 200 Kč 
na každého účastníka příměstského 
tábora s trvalým pobytem v Jevíčku 
pořádaného organizací SRPS - Základ-
ní škola Jevíčko dle předloženého se-
znamu,

12/17 Rada schvaluje zajištění provozních zá-
ležitostí dle zápisu,

13/17 Rada pověřuje starostu postupným ře-
šením připomínek z pracovního setká-
ní členů RM s občany Zadního Arnoš-
tova dne 20. 7. 2015,

14/17 Rada schvaluje nákup fotopasti typu 
6310 MMGV od firmy TUEBOR Gene-
ral Service, s. r. o., Černická 5, Plzeň za 
cenu 11.530 Kč (není plátce DPH),

15/17 Rada schvaluje přijetí finanční dotace 
od MMR ČR na realizaci akce identifi-
kační číslo EDS 117D815003446 „Dět-
ské fitness hřiště U Zámečku“ ve výši 
400.000 Kč,

Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 10. zasedání 

Zastupitelstva města Jevíčka
Městský úřad Jevíčko v souladu s usta-
novením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, informuje o konání 10. zasedání 
Zastupitelstva města Jevíčka, svolaného 
starostou města Dušanem Pávkem, dipl. 
um. v souladu s § 103 odst. 5 zákona  
o obcích.
Místo konání: 
Dům hasičů, Svitavská 466, Jevíčko
Doba konání: 14. 09. 2015 od 16:30 h
Navržený program: 
1)   Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2)   Schválení programu
3)   Kontrola plnění usnesení z min. zasedání
4)  Připomínky k zápisům z rady a zastupitel-

stva
5)   Připomínky a náměty zastupitelů a obča-

nů
6)   Zpráva o činnosti JSDH města Jevíčko
7)   Zpráva komise pro výchovu a vzdělávání, 

mládeže a sportu
8)   Zpráva komise kulturní, cestovního ruchu  

a regionálního rozvoje
9)   Oprava střechy a výměna světlíku budovy 

MěÚ č. p. 1 v Jevíčku
10) Prodej pozemků - zahrad u RD na ulici  

A. K. Vitáka
11) Grantový systém pro rok 2016
12) Prodej pozemku p. č. st. 139/2 v k. ú. Zadní 

Arnoštov
13) Prodej části pozemku p. č. 80/2 v k. ú. Je-

víčko-předměstí
14) Korespondence, různé
15) Diskuse
16) Usnesení

Dušan Pávek, dipl. um. v. r. 
starosta	města	Jevíčka

Usnesení ze 17. schůze Rady města Jevíčko konané 
dne 10. srpna 2015

16/17 Rada schvaluje náklady ve výši 20.000 
Kč na organizaci Dnů evropského dě-
dictví ve dnech 4. – 13. 09. 2015 dle 
doporučení kulturní komise,

17/17  Rada schvaluje změnu ceny vstupného 
na věž v Jevíčku dle zápisu,

18/17 Rada pověřuje starostu projednáním 
návrhu spoluúčasti vlastníků dotče-
ných nemovitostí na zpevnění břehu 
Žlíbeckého potoka v úseku Zadní ulice,

19/17 Rada schvaluje úpravu schodku do par-
ku Zámečku a pódia pro vystoupení 
ZUŠ pracovníky dle zápisu ve výši do 
9.000 Kč,

20/17 Rada pověřuje tajemníka zpracováním 
systému odměňování členů přestup-
kové komise Města Jevíčko,

21/17 Rada schvaluje podání žádosti o bez-
úplatný převod pozemků v majetku 
Pardubického kraje v lokalitě Brněnské 
ulice,

22/17 Rada schvaluje dohodu o ukončení 
smlouvy o výpůjčce ze dne 17. 9. 2009 
mezi Městem Jevíčko a společností 
Matana, a. s. a pověřuje starostu popř. 
místostarostu podpisem smlouvy,

23/17 Rada schvaluje smlouvu o výpůjčce 
mezi Městem Jevíčko a společnos-
tí Matana, a. s. na bezplatné užívání 
části pozemku p. č. 66/1 o ploše 35 m2  
a pověřuje starostu popř. místostaros-
tu podpisem smlouvy,

24/17 Rada schvaluje přiložení kabelu pro 
veřejné osvětlení do chodníku na ul. 
Okružní I v Jevíčku firmou Jiří Popelka 
ELPO, Okružní IV 716, Jevíčko v částce 
12.812 Kč vč. DPH,

25/17 Rada schvaluje uzavření servisní smlou-
vy mezi Městem Jevíčko a firmou Mo-
pos Communications, a. s., Rokycanova 
2798, 530 02 Pardubice na periodickou 
roční prohlídku bezdrátového rozhlasu 
a zařízení s ním souvisejících za částku 
31.800 Kč bez DPH/rok a pověřuje sta-
rostu popř. místostarostu podpisem 
smlouvy,

26/17 Rada pověřuje místostarostu zpraco-
váním návrhu pravidel pro ukládání 
stavebních odpadů a zeminy na území 
města,

27/17 Rada schvaluje záměr pronájmu po-
zemků p. č. 5197, p. č. 5198 a p. č. 5199, 
vše orná půda v k. ú. Jevíčko-předměs-
tí,

28/17 Rada schvaluje záměr prodeje spo-
luvlastnického podílu o velikosti id. 
½ k celku pozemků p. č. 1371/2, p. č. 
1375/1, p. č. 1378/4, p. č. 1386/9, p. č. 
1400/3, p. č. 1401/1, p. č. 1401/2, p. č. 
1403/4, p. č. 1406/19, p. č. 1406/20, p. 
č. 1407/1, p. č. 1408/3, p. č. 1419/4, p. č. 
1574/6, p. č. 1620/31, p. č. 1620/32, p. č. 
1620/33, p. č. 1620/45, p. č. 1680/11, p. 
č. 1681/10, p. č. 1682/17, p. č. 1682/37 
a p. č. 1721/14, vše v k. ú. Kunštát na 
Moravě,

29/17 Rada neschvaluje žádost o snížení ná-
jemného na byt 3 + 1 Růžová 91, Jevíč-
ko žadateli dle zápisu,

30/17 Rada schvaluje provedení vyvložková-
ní komína v domě č. p. 63 v Zadním 
Arnoštově dle cenové nabídky firmy 
Kominictví Koudelka, Sušice ve výši 
18.170 Kč vč. DPH z prostředků PBH, 
které bude kompenzováno navýšením 
měsíčního nájemného,

31/17 Rada pověřuje investičního technika 
prověřením stavu a zajištěním opravy 
elektroinstalace pro kanceláře kon-
taktního pracoviště Úřadu práce ČR  
v Jevíčku,

32/17 Rada schvaluje úpravu rozpočtu Města 
Jevíčko č. 10.

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta  
Mgr.	Miroslav	Šafář,	v.	r.,	místostarosta
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Pouťové posezení v Zadním Arnoštově
V sobotu 22. 8. 2015 se Zadní Arnoštov rozezněl zvuky harmonik hudební skupiny SLZA. Město 
ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Jevíčko pozvalo místní i přespolní na pouťové posezení 
u kulturního domu. Protože začínáme novou tradici, netušili jsme, jaká bude účast. Zájem nás 
však mile překvapil a počasí také nezklamalo. A tak šel srnčí guláš a další speciality od myslivců 

na dračku. Taky po koláčích a trubič-
kách paní Foretové se jen zaprášilo. 
Děti skotačily ke spokojenosti rodi-
čů v nafukovacím hradu a atmosféra 
celé akce byla velmi příjemná. Velké 
díky patří panu Františku Plechovi, 
který přítomným popovídal o histo-
rii Zadního Arnoštova, Lípy a Mařína.  
Dopravu pro účastníky z Jevíčka zajis-
tili naši hasiči, dík za ochotu patří je-
jich starostovi - panu Janu Bidmono-
vi. Příští rok tedy v Zadním Arnoštově 
na shledanou.       

Mgr.	Miroslav	Šafář

MUDr. Jana Nádeníčková
DOVOLENÁ

31. 8.–4. 9. 2015.
Akutní případy ošetří MUDr. Machačová 
Rula (ordinace Šebetov 117 nebo Lidická 
10, Boskovice) ve svých ordinačních hodi-

nách. Mobil: 602 886 144
Telefon Šebetov: 516 465 366.

Telefon Boskovice: 537 021 286.
DOVOLENÁ

14.–25. 9. 2015.
Akutní případy ošetří MUDr. Hájek 

(ordinace Palackého nám. 20, Jevíčko) 
ve svých ordinačních hodinách.

Tel.: 739 318 388.

MUDr. Zuzana Šedrlová
neordinuje každý 1. pátek v měsíci 

– 4. 9. 2015.

MUDr. Ivana Křížová
DOVOLENÁ

21. 9.–2. 10. 2015.
Akutní případy ošetří MUDr. Trčková 

a MUDr. Šedrlová
ve svých ordinačních hodinách.

Dále neordinuje každý 2. pátek v měsíci  
– 11. 9. 2015.

MUDr. Jana Trčková
neordinuje každý 3. pátek v měsíci 

– 18. 9. 2015.

MUDr. Alena Blahová 
– interna

neordinuje každý 3. pátek v měsíci 
– 18. 9. 2015.

MUDr. Jana Melková
DOVOLENÁ

21.–25. 9. 2015.
Zastupuje chirurgická ambulance ne-

mocnice Svitavy a chirurgická ambulance 
nemocnice Boskovice.

V úterý 29. 9. 2015 ordinační doba 
do 17:00 h.

Zpracovala:	Minaříková	Petra

Poděkování
Zaměstnanci VPP Jevíčko děkují 
občanům, kteří v parných dnech 
měli pochopení pro práci na slu-
níčku a nabídli nám chlazené ob-
čerstvení.

Za	všechny	zaměstnance	VPP	
Hana Šmídová

POLICEJNÍ ZPRÁVY

30. 7. 2015 Mejdan za cizí peníze. Dvoudenní maraton po  
restauracích. Bezdomovec platil útratu i za své kamarády.  

V pondělí 27. července 2015 nalezl na náměstí v Jevíčku jistý muž bez domova platební kartu. 
Vzal ji do rukou a zjistil, že je na kartě poznačený čtyřmístný bezpečnostní kód. Dotyčný v tu 
chvíli nepřemýšlel o tom, že by mohl nalezenou kartu odevzdat v nedaleké bance. On udělal 
pravý opak.
Pokusil se o výběr, a když mu bankomat vydal jednu bankovku, zkoušel to znovu a znovu, až 
do chvíle, kdy měl v rukou 17.500 korun. Majitel účtu na tuto skutečnost přišel až po dvou 
dnech. Až pak si uvědomil, že po pondělním výběru z bankomatu mu karta vypadla a  místo 
v peněžence se ocitla na ulici. Nezbývalo nic jiného, než se obrátit na policii. Zjistit, kdo za vý-
běrem hotovosti z účtu stojí, nebyl pro policii až tak velký problém. Po městě se totiž rozkřik-
lo, že muž bez domova neobvykle v restauračních zařízeních utrácí a ještě k tomu platí i za své 
kamarády. Netajil se ani způsobem, díky němuž k penězům přišel. Na svoji obhajobu nám pak 
uvedl, že „to by přeci na jeho místě udělal každý!“ Dvě „tisícovky“ už naštěstí utratit nestihl  
a musel je vrátit. Peníze jsou již zpět u majitele. Čtyřicetiletému muži bylo sděleno podezření 
ze spáchání přečinu „neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku“ 
a přečinu „krádež“. Jelikož je věc z naší strany šetřena ve zkráceném přípravném řízení, bude 
velmi brzy předána nejen státnímu zástupci, ale i soudci, který by měl rozhodovat o vině  
a výši trestu.

nprap. Anna Štegnerová

Vandalové v Jevíčku opět řádili
V noci z 24. na 25. srpna řádili po trase na sídliště opět vandalové. Za oběť jim padly nejen 
odpadkové koše, ale i okno v mateřské škole. Žádáme občany, kteří by mohli poskytnout 
jakékoliv informace k dění v inkriminovanou noc, aby se obrátili na Městský úřad v Jevíčku 
případně přímo na Policii ČR.

Město	Jevíčko

Změna svozu komunálního odpadu 
 

Svoz směsného komunálního odpadu místo 
pondělí dne 28. 9. 2015 

bude proveden v sobotu 26. 9. 2015. 
  

Svozové nádoby nejlépe nachystat k vývozu  
již v pátek večer. 

 
Informace platí pro město Jevíčko a OLÚ Jevíčko.  

 
Petr Lorenc, SITA CZ a. s. 

Oznámení o přerušení 
dodávky elektřiny

ZADNÍ ARNOŠTOV
+ osada Lípa + Mařín

ve dnech 9.9.2015
22.9.2015, 30.9.2015 

od 8:00 do 20:00
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BOBROVECKÁ DOLINA 2015
Jevíčské náměstí - pátek-24. 7. 2015 - 19:00 hodin. Od restaurace Vesmír přijíždí autobus společnosti MMM Tour, který přiváží děti z letního tá-
bora v Bobrovecké dolině. Je prázdný. Ujišťuji rodiče, že všichni v dolině do autobusu nastoupili a loučili se tradičním: “Jako z Babek ovce vrátíme 
se do Bobrovce“. Není to poprvé, a tak všichni očekáváme, kterou ze šesti uliček se pestrobarevná skupina přiřítí na náměstí. Byla to Třebovská. 
Vyložit věci, poslední nástup a loučení táborníků, které bývá vždy slzavé. Letos jakési intenzivnější. 
Letní tábor Bouda jevíčských pionýrů v duchu hesel slunci, horám, mládí, vlajce. V letošním roce to bylo heslo vlajka. Je to určitá symbolika k tra-
dicím, prostředí, lidem, zvykům. Bouda je také symbol. Slouží k uskladnění věcí a celý rok nám je střeží. Ta stará byla postavena někdy v roce 

1961. Existuje jeden barevný diapozitiv, kde je zachycen pan učitel Loubal se spolupracovníky při 
sestavování kostry boudy. V současné době používáme ještě jednu boudu, kterou parta stavěčů 
postavila v roce 2003. Je to mistrovské dílo zručných řemeslníků, kteří v Bobrovecké dolině za-
nechali svoji stopu. 
V roce 1960 „objevil“ Bobroveckou dolinu František Továrek. Na letním táboře v Jánské dolině 
roku předešlého vystoupili táborníci na horu střežící Liptov z jihu.  Autenticky je situace popsána 
v knize Prázdniny na táboře. Ono se při pohledu z Poludnice hezky řekne: „Nu, co myslíte, kam asi 
zase za rok? Že by někam támhle pod Babky? A tak v červnu roku 1960 se Lapin, Blešťan a Zubr 
vypravili do oblasti Bobrovecké doliny, kde nachází na vyvýšeném místě loučku ideální pro letní 
tábor a studánku s pitnou vodou. Co více si mohli přát. Přespali pod smrky a na druhý den vyřídili 
všechny formality potřebné pro povolení tábora.“
František Továrek by se 29. 9. 2015 dožil 100 let. V letošním roce se podařilo objevit materiály, kdy 
se již od září roku 1945 angažoval ve skautském hnutí v Jevíčku spolu s bratry Šťastným, Hodinou, 
Kopuletým, Novotným a dalšími. Svoje zkušenosti pak v lednu roku 1950 překlopil do Pionýrské 

organizace. Toho roku v létě se uskutečnil jeden z prvních putovních pionýrských táborů v republice po Martinských holích. Za celou dobu 
nebyl odkaz pana učitele přerušen. Několik posledních roků se účastníky tábora stali jeho pravnuci Patrik a Dan, kteří žijí v Anglii. Letos jim to 
nevycházelo ve škole, ale na poslední týden přijeli a Patrik se zapojil do táborového života. Jejich mamka Romana, dědeček František, teta Vlasta  
a bratranec od maminky Richard se přijeli opět po roce za námi podívat. V rámci výstupu na Babky (1566 m. n. m.), přečetl Rudik Beran úryvek 
z díla pana učitele: „Hle planou staré stráně, slunko se usmívá. Není nic ztraceno. Slyším hrát smířlivý hymnus. Upíjím z číše poznání podané. Mládí 
se vrátí zas, vrátí se kolikrát v dětech vlastních i cizích, jež sebe rozdáme.“
Vše začalo zabíjačkou, kdy: „Na Barvířské to zas kviklo…“. Stavěcí četa si poradila s dvěma čuníky. Tandem Honza Vošlejšek a Lukáš Zapletal měli 
v poledne oba kousky rozbourané a pak jsme v klidu dovařovali. Celá střední Evropa byla nadmíru prosluněná a tak se na stavění spalo pod 
širákem. Juniorka stavění byla letos posilněna na 5 členů. Táborníci dorazili v úterý kolem druhé. Přepravu zajišťovala společnost MMM Tour 
s novým luxusním autobusem a řidičem Milanem Žůrkem. Někteří rodiče se ptali, zda příští rok poletíme letadlem. Dětí bylo méně než loni a tak 
jsme měli jen 4 družiny (loni 5). Každá družina měla svého vedoucího: Tomáš Müller, Helenka Neuerová, Filip Jeniš a Jan Müller. V kuchyni byl opět 
osvědčený tandem Jitka Pavelková a Terka Vašíčková. V letošním roce hodně oslabila koruna proti euru, takže při kurzu 28Kč/EURO jsme většinu 
trvanlivých potravin vezli z domu. Mimo to jsme měli 18,5 l jahodové marmelády a 12 sklenic domácí paštiky. Zdravotní dozor opět zajišťoval 
Martin Bušek, který jako čerstvý otec si odskočil do Bobrovecké doliny s tím, že v příštím roce již pojede s celou rodinou. 
Počasí bylo opravdu luxusní. Takové pamatuji ze sedmdesátých let, kdy jsme z tábora přijížděli jako černoušci. Táborový kolektiv se rychle se-
hrál díky poměru 30 starých táborníků a 12 nových, a tak první víkend se vyrazilo na Babky. V táboře zůstali jen tři marodi. Prodlouženou túru 
na Sivý Vrch absolvovalo 21 táborníků. Děti se v táboře učili různé dovednosti. Dvě bych chtěl však vyzvednout a to je stavba moderních stanů 
Koleman, kdy při večerní soutěži ve stavbě s jednou baterkou byl rozdíl mezi první a poslední družinou jen 14 vteřin. Druhou dovedností bylo 
rozdělávání ohně. Každý člen družiny si vyzkoušel tuto disciplínu a čtyři nejlepší, včetně malého Tobiáše Kryla, zapalovali slavnostní oheň, který 
postavil Martin s kluky. Letošním zpestření tábora byl nafukovací člun. Táborníci skotačili na Jalovčance a na vodní nádrži nad Bobrovcem. Další 
túrou byl výstup v Nízkých Tatrách a to na nejvyšší horu Ďumbier (2043 m. n. m.). Vize byla taková, že táborníci se z tohoto vrcholu dostanou na 
Poludnici, odkud pan učitel v roce 1959 uviděl Bobroveckou dolinu. Osud tomu však nechtěl. Díky dolině plné lopuchů a ztrátě turistické značky 
na Tanečnici (1681m. n. m.) táborníci sešli z hřebenu dříve k horárni pod Bystrou. 
Odtud jsme se již auty vrátili do tábora. Túra to byla ale suprová. 
Jako každoročně náš tábor navštívil pracovník TANAPu Milan Ballo z Bobrovce, 
který nás zase překvapil. V loňském roce vydal knihu Divočina pod Salatínom  
a v letošním roce nám promítl zbrusu nový film o monitoringu medvědů v Tat-
rách. Medvědi v posledních letech dostávají elektronické obojky a tak je zmapo-
vaný každý jejich krok. Při této příležitosti jsme domluvili přespání na košarisku. Je 
to koliba pod Ráztokou (1948 m. n. m.), která je uzpůsobená jako útulna. Pro děti 
to byl zážitek vidět noční svítící Liptov a nebe plné hvězd. 
V letošním roce jsme měli opět hodně návštěv. Každá pamatovala na naše tá-
borníky a tak jsme na svačinu měli koláče, štrůdly, bábovky, no prostě papačka. 
Vzpomínali jsme s Lubkou Dostálovou, jak její maminka z Ružomberoka pomohla 
panu Továrkovi udržet tábor v naší dolině. V osmdesátých letech byl problém se 
zásobováním obyvatel Liptova a tak ze 42 táborů došlo k redukci na dva. Jaroslav 
Foglar na Podbanském a František Továrek v Bobrovci.
Celým táborem se prolínala celotáborová hra, která měla název také Bouda. Dru-
žiny soupeřily mezi sebou a každou chvíli bylo pořadí jiné. Konečné pořadí bylo 
takové: 1. červená 2. zelená 3. žlutá 4. modrá (vedoucí jsou uvedeni výše).
Velice pozorně jsme sledovali meteoradary, protože dva roky zpět jsme zmokli  
a vše se muselo dosušovat. Předpověď na čtvrtek byla opět špatná, tak jsme za 
ostrého sluníčka vše prosušili a schovali již ve středu. Sluneční konzerva je sluneč-
ní konzerva. Táborníci přespali jednu noc pod širákem a druhou v táboře Mier.  
Po celou dobu tábora panovala pohoda a každý si to užíval. Stačí jedna perso-
nální změna a tábor je jako víno. Každý z táborů, které jsem od roku 1992 vedl, 
byl nějakým způsobem výborný, ale ten letošní hodnotím známkou 1+. Celá ta 
organizace je kolektivní dílo a tak bych chtěl poděkovat všem spolupracovníkům 
za výbornou spolupráci. Vše je o ekonomice a tak bez sponzorů nebo nezištné 
pomoci bychom těžko tábor organizovali. Dík patří Městu Jevíčku, Hanácké země-
dělské společnosti, Keraxu, SaM, Instalatérství Bidmon, Regamu, Rabbitu a všem 
těm nezištným.

Ing. Roman Müller, hlavní vedoucí tábora
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Na shledanou 
Slovensko !

Letos jsme si opět udělali výlet do Bobrovec-
ké doliny, do míst, kde každoročně táboří děti  
z Jevíčka a okolí se svými vedoucími. Vzhledem 
k našemu věku jsme dali přednost ubytování 
v nedalekém horském hotelu Mnich, kde jsme 
byli velice spokojeni. Počasí se nám vydařilo,  
a tak jsme dělali výlety a vycházky do nám 
dobře známých míst. Samozřejmě jsme na-
vštívili táborníky a poseděli s vedoucími. Na 
chvíli jsme se stali součástí dění na táboře,  
a to nás vtáhlo do let, kdy jsme se tábora 
jako děti, nebo vedoucí zúčastňovali. Roma-
ne, Tobě díky za to, co pro táborníky děláš. 
A protože se nám tam hodně líbilo, chtěli by-
chom se na Slovensko za rok opět podívat.

Vlasta Purketová

Mohou oslavovat
Letošního roku mohou v následujících ob-
cích oslavovat 650 let jejich existence, byly 
založeny roku 1365. Pro zajímavost, které to 
jsou: Březina (š), Šnekov, Janůvky (š), Dlouhá 
Loučka (š), Útěchov (š), Udánky (š), Sušice (š), 
Rychnov (š, k), Mladějov (š, k), Linhartice (š), 
Gruna (š, k), Rozstání (š), Malíkov (š), Petrůvka, 
Lázy (š). Ve jmenovaných patnácti obcích byly 
ve třech kostely, zůstaly jen ve dvou, protože 
v Gruně vyhořel. Ve třinácti obcích byly školy, 
zůstaly pouze v Dlouhé Loučce a Linharticích.
650 let je již dlouhá doba - co všechno se ve 
jmenovaných obcích za dobu jejich existence 
událo.
V Petrůvce v době II. světové války v míst-
nosti hostince byla zřízena provizorní česká 
jednotřídní obecná škola pro děti z Plechtince  
a Petrůvky, které již nemohly navštěvovat školu  
v Městečku Trnávce, zabranou do Sudet.
(š - škola, k - kostel) 

 František Plech

Nelze opomenout.
Roku 1903 velkoopatovičtí kameníci pracova-
li na kamenické práci při obnově hradu Bou-
zova. Přestavovatel hradu arcivévoda Evžen 
Habsburský, velmistr Řádu německých rytí-
řů se přišel na pracovníky podívat. Kamení-
ci neznalí němčiny, zanechali práce, povstali  
a smekli čepice. Arcivévoda s pomocí ruky 
lámanou češtinou k nim pronesl: „Čepica ne-
chat na hlava, já chlap jako vy.“ S úsměvem 
odcházel.

František Plech

HC BLADES – nadcházející 
hokejová sezóna

Dovolte mi přivítat všechny hokejové přízniv-
ce v nadcházejícím ročníku Městské hokejové 
ligy v Moravské Třebové. Sezónu zahájíme 
přípravnými zápasy v průběhu září a vlastní 
ligová soutěž vypukne na přelomu září a říj-
na. Mimo tradičních osmi týmů se letos při-
hlásilo ještě i kvalitní mužstvo z Březové nad 
Svitavou, tvořené však převážně svitavskými 
hráči, takže úroveň ligy se nepochybně zvýší. 
Další skutečností stojící za zmínku je i to, že 
náš tým má pro letošní ročník ve vedení ligy 
svého zástupce.
Složení mužstva našeho města doznalo 
změn, kdy se jedná zejména o omlazení ká-
dru. Na soupisku přibyl nadějný Marek Ma-
tocha, a podstatné je zejména posílení na 
postu brankáře. Stávajícího golmana doplní 
vynikající Michal Buchta z Moravské Třebové 
a jistě uplatní svoje bohaté zkušenosti z pro-
fesionálního hokeje.
Perličkou je i fakt, že jsme byli pozváni na zá-
řijový 2. ročník mezinárodního turnaje ama-
térských mužstev do městečka Prato Sornico 
nedaleko Lugana ve Švýcarsku. Letos jsme 
sice svoji účast ještě nepotvrdili, ale na příští 
ročník se jistě vypravíme.
Rovněž zvu všechny fanoušky na křest nové 
sady dresů, který se uskuteční v rámci kon-
certního vystoupení patrona týmu – kapely 
FRONTMEN, na Biskupickém kaléšku 3. 10. 
2015 ve 20.30 hodin v Biskupicích. Další infor-
mace o dění okolo mužstva sledujte na webu 
HC BLADES.

Karel	Řehoř,	kapitán	HC	BLADES

Ceník naturálního 
obilí 2015

Hanácká zemědělská společnost 
Jevíčko a. s.

a
Chornická z. o. s., a. s.

Obilí se bude vydávat 
na posklizňové lince 

v Jaroměřicích
od 1. 9. 2015 po - čt 

od 8:00 do 15:00 hod.
V pátek se nevydává

Zaměstnanci a pronajímatelé půdy
- max. 8 q obilí (pšenice, ječmen) 350 

Kč/q (včetně DPH).

Ječmen po domluvě 
s p. Martináskem 
tel. 725 557 779.

Ostatní – 500 Kč/q (včetně DPH).
Platba pouze v hotovosti. 

Vydávat se bude do konce května.



 

 
M

ěs
to

 Je
ví

čk
o 

 
a 

 Z
ák

la
dn

í u
m

ěl
ec

ká
 šk

ol
a 

Je
ví

čk
o 

 
Vá

s s
rd

eč
ně

 zv
ou

 n
a 

7.
 

SE
TK

ÁN
Í H

AR
M

O
N

IK
ÁŘ

Ů
 

„ 
M

AL
O

HA
N

ÁC
KÉ

 H
AR

M
O

N
IK

ÁŘ
 „

 

 
v 

so
bo

tu
 1

7.
 ří

jn
a 

20
15

 o
d 

14
 h

od
in

 
v 

sá
le

 h
ot

el
u 

M
or

av
a 

 
Se

tk
án

í j
e 

ur
če

no
 v

še
m

 a
kt

iv
ní

m
 h

rá
čů

m
 n

a 
ak

or
de

on
 a

 
he

lig
on

ku
 b

ez
 ro

zd
ílu

 v
ěk

u 
a 

žá
nr

u,
 k

te
ří 

si 
rá

di
 za

hr
aj

í j
ak

 
só

lo
vě

, t
ak

 sp
ol

eč
ně

 se
 sv

ým
i k

ol
eg

y.
 

  
Ak

ce
 se

 k
on

á 
za

 p
od

po
ry

 M
ěs

ta
 Je

ví
čk

a 
 

. 

Př
ih

lá
šk

a 
na

 
 

7.
 S

ET
KÁ

N
Í H

AR
M

O
N

IK
ÁŘ

Ů
 

„ 
M

AL
O

HA
N

ÁC
KÝ

 H
AR

M
O

N
IK

ÁŘ
 „

 
- 

ke
 st

až
en

í n
a 

w
w

w
.z

us
je

vi
ck

o.
cz

 
 

v 
so

bo
tu

 1
7.

 ří
jn

a 
20

15
 o

d 
14

 h
od

in
 

v 
sá

le
 h

ot
el

u 
M

or
av

a 
 

   
   

   
 Jm

én
o 

a 
př

íjm
en

í…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
   

   
   

 R
ok

 n
ar

oz
en

í…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
...

 
   

   
   

 E
m

ai
l:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

   
   

   
 A

dr
es

a…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..…
.. 

   
   

   
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.  

   
   

   
 T

el
ef

on
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
..…

. 
   

   
   

  
Bu

du
 h

rá
t n

ás
le

du
jíc

í s
kl

ad
by

: 
1…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

2…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
3…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

 V 
…

…
…

…
…

…
…

…
dn

e…
…

…
…

po
dp

is…
…

…
…

. 
 

Vy
pl

ně
no

u 
př

ih
lá

šk
u 

za
šl

et
e 

do
 3

0.
9.

 2
01

5 
na

 a
dr

es
u:

 
M

ěs
to

 Je
ví

čk
o,

 D
uš

an
 P

áv
ek

, P
al

ac
ké

ho
 n

ám
.1

, 
56

94
3 

Je
ví

čk
o 

ne
bo

 m
ai

le
m

 n
a:

 d
pa

ve
k@

se
zn

am
.c

z  

 



Jevíčský zpravodaj

www.jevicko.cz

8 /   Září 2015

Město Jevíčko nabízí k prodeji nemovitosti:

Pozemky p. č. 61 - zahrada, p. č. st. 82 – zastavě-
ná plocha a nádvoří a p. č. st. 83 – zastavěná plocha  

a nádvoří, vše v k. ú. Jevíčko předměstí, Okružní I
• celková rozloha 490 m2, prodej všech pozemků společně jako 

jednoho souboru nemovitostí
• minimální prodejní cena je zastupitelstvem stanovena od 250,- 

Kč/m2, podmínkou je demolice stávajících staveb na pozemcích 
do jednoho roku od podpisu kupní smlouvy a dle zpracované-
ho projektu, dokončení hrubé stavby do dvou let od podpisu 
kupní smlouvy

• prodej formou veřejné soutěže, nejvyšší podané nabídce nabíd-
kovou cenu odevzdejte v zapečetěné obálce označené textem: 
„Soutěž stavební pozemky Okružní I, vše v k. ú. Jevíčko – 
NEOTVÍRAT“

• na podmínky demolice a výstavby je možno se informovat u Bc. 
Ondřeje Jelínka, vedoucího organizačního odboru MěÚ Jevíčko

• nabídky předkládejte nejpozději do 30. 9. 2015 do 10:00 hodin

Vedení	města	Jevíčko

Město Jevíčko připravuje k prodeji stavební 
pozemky v lokalitě Vrchlického 

• 16 stavebních pozemků o rozloze 617 až 1020 m2

• předpokládaná doba zahájení výstavby v roce 2016

• cena pozemku byla zastupitelstvem stanovena na 500,-Kč/m2 
+ úhrada přípojek inženýrských sítí (elektřina, voda, kanalizace, 
plyn)

• v případě prodeje pozemku v roce 2016 by se k ceně pozemku 
za m2 připočítávalo DPH žádosti o koupi pozemku předkládejte 
na podatelně MěÚ Jevíčko

• na podmínky prodeje pozemků a stavební regulativy schvále-
né zastupitelstvem je 
možné se informovat 
u Bc. Ondřeje Jelínka, 
vedoucího organizač-
ního odboru MěÚ Je-
víčko   

Vedení	města	Jevíčko

Fotbalový podzim 2015

TJ	SK	Jevíčko
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Za zvýšenou hlukovou zátěž v průběhu cvičení  Ample Strike 2015
se omlouváme!se omlouváme!

Ve dnech 31. srpna až 22. září 2015

mezinárodní cvičení 
AMPLE STRIKE 

Letouny budou primárně startovat a přistávat
na 22. letecké základně vrtulníkového letectva

Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou.

Intenzivní výcvik se uskuteční ve dnech 7. - 18. září.

se uskuteční společné letecké cvičení příslušníků
Armády České republiky a armád členských států NATO.

2015

Kontaktní osoba:     npor. Ing. Michaela Řehová
tel: 702 011 430

e-mail: amplestrike2015@seznam.cz
link: www.lznamest.army.cz

15AUG03ASXVI

Součástí cvičení budou ostré střelby na leteckých střelnicích
ve vojenských výcvikových prostorech Libavá a Boletice.

Během cvičení se budou letouny převážně pohybovat nad Olomouckým,
Jihočeským krajem a Krajem Vysočina, zejména pak

v okolí letiště Náměšť nad Oslavou a vojenského útvaru Bechyně.

Zveme všechny maminky s dětmi bez rozdílu věku do 
rodinného  centra. Čekají na Vás noví kamarádi a spousta 
pěkných a zajímavých hraček. Na hrátkách je pro děti 
připravený krátký program.

PROGRAM PRO RODIČE S DĚTMI        září 2015

pondělky Z A V Ř E N O Z A V Ř E N O

úterky Z A V Ř E N O 15:30 VOLNÁ HERNA
22.9. výtvarná dílna

středy Z A V Ř E N O SENIORSKÝ KLUB

čtvrtky
9:00 HRÁTKY 

S DĚTMI
pro batolátka

10:00 VOLNÁ HERNA
Z A V Ř E N O

pátky Z A V Ř E N O Z A V Ř E N O

Přehled akcí Jevíčko ZÁŘÍ 2015
05. - 13. 9.   Dny evropského dědictví
12. 9.  11:00  Myslivecké babí léto, Areál chovatelů
12. 9.  09:30  O pohár velitele sboru, Hasičské hřiště nad Žlíbkami
14. - 16. 9. 13:00  Bazar dětského oblečení, Synagoga Jevíčko
14. 9.  16:30  10. zasedání Zastupitelstva, Dům hasičů
19. 9.  14:00  Soutěž ve vaření kotlíkového guláše, Pivov. park
22.9.  16:00  Výtvarná dílna, RC Palouček
26. - 27. 9.  12:00  Prodejní výstava králíků, holubů a drůbeže, 
   Areál chovatelů
28. 9.  18:00  Svatováclavský koncert, Synagoga Jevíčko

Přehled akcí Jevíčko ZÁŘÍ 2015
05. - 13. 9.   Dny evropského dědictví
12. 9. 11:00 Myslivecké babí léto
12. 9. 09:30 O pohár velitele sboru
14. - 16. 9. 13:00 Bazar dětského oblečení
14. 9. 16:30 10. zasedání Zastupitelstva
19. 9. 14:00 Soutěž ve vaření kotlíkového guláše
22.9. 16:00 Výtvarná dílna, RC Palouček
26. - 27. 9. 12:00 Prodejní výstava králíků, holubů a drůbeže,

Areál chovatelů

PIVOVARSKÝ PARK

SOUTĚŽ VE VAŘENÍ

GULÁŠ TÝM             A               VÁS ZVOU NA

KOTLÍKOVÉHO 
GULÁŠE

JEVÍČKO - 19.9.2015

www.kotlikovy-gulas.cz

G

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ

VSTUPNÉ: 50,- Kč, soutěžící a děti ZDARMA

JEVÍČKO

HASIČI

REGISTRUJTE SVŮJ TÝM 

NA WEBU SOUTĚŽE

ZA BÁBOVKU
VSTUP ZDARMA

SÍ

VKU
ARM

U
MA

& DOPROVODNOU SOUTĚŽ
O NEJLEPŠÍ BÁBOVKU

 UPEČTE BÁBOVKU A PŘINESTE JI 
 S SEBOU DO 13.45hod.

MĚSTO JEVÍČKO

MVDr. EVA KOUŘILOVÁ
VETERINA
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Sbor dobrovolných hasičů Jevíčko 
Vás srdečně zve na 1. ročník soutěže

O pohár velitele sboru

12. září 2015 na hasičském hřišti 
nad Žlíbkami

SVAZ CHOVATELŮ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
ZO JEVÍČKO  

 

 
POŘÁDÁ VE DNECH 26 - 27. ZÁŘÍ 2015  

PRODEJNÍ VÝSTAVU 

KRALÍKŮ, HOLUBŮ A 
DRŮBEŽE 

V AREÁLU CHOVATELŮ NA ULICI BRNĚNSKÁ 343 
 V JEVÍČKU 

 
VÝSTAVA JE OTEVŘENA: 

Sobota 12oo – 17 oo 

Neděle 8oo – 17 oo 

  
 Občerstvení zajištěno 

Točené pivo 
Uzený bůček  

Klobása 

Srdečně zvou pořadatelé    

MYSLIVECKÉ BABÍ LÉTO
se skupinou KÁZEŇ

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ JEVÍČKO VÁS ZVE 
V SOBOTU 12. ZÁŘÍ 2015 OD 11 HOD.

do areálu chovatelů na ulici 
Brněnská č.p. 343 v Jevíčku na 

ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY

                                 

- točené pivo, limo

Pro děti a mládež projížďky na koni.

pondělí 28. září 2015 
v 18:00 hodin

Synagoga v Jevíčku

Můžete se těšit na známé i neznámé melodie 
v podání emeritního sólisty Slezského divadla

Město Jevíčko
Vás srdečně zve na 

Svatováclavský 
koncert

 „aneb recitál operního pěvce Václava Marka“

vstupné dobrovolné

9:30 - 10:30  prezentace

10:45    nástup družstev

11:00    start závodu

Kategorie: dorost, ženy, muži, senioři nad 35 let

Bohaté občerstvení během závodu zajištěno!
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ŠIROKÁ NABÍDKA TISKOVÝCH

A KOPÍROVACÍCH ZAŘÍZENÍ

PRO MALÉ I VĚTŠÍ KANCELÁŘE

Komplexní řešení včetně vlastního

servisního zabezpečení v regionu

24 let zkušeností,
osobní konzultace

a individuální
přístup

V případě zájmu o konzultaci či nabídku
kontaktujte obchod@elvira.cz

Co s nimi, když doslouží? Sběr a recyklace  
vysloužilých  
elektrozařízení

Velké spotřebiče 
pračky, myčky, sušičky, 
el. sporáky...

Chlazení
chladničky, mrazničky, přenosné 
chladničky, vinotéky, výčepní  
zařízení s chladicím médiem...

Střední spotřebiče
mikrovlnné trouby, vysavače, 
digestoře, parní čističe, 
pečicí zařízení do 10 kg...

Malé spotřebiče
žehličky, fritovací hrnce, kávovary, 
fény, holicí strojky, kuchyňské 
roboty, rychlovarné konvice...

Nářadí, hobby, dílna 
pily, vrtačky, brusky, řezačky, 
aku šroubováky...

Zahrada 
el. sekačky, křovinořezy, 
el. nůžky na živý plot...

Z obchodu se zpět  
dostanou do vašich  
domácností, kde nahradí  
ty, které již dosloužily  
a přestěhovaly se  
do sběrných dvorů.

Nové domácí  
elektrospotřebiče,  
na jejichž výrobu 
byly využity suroviny  
ze spotřebičů vysloužilých,  
se blýsknou v novém designu  
v prodejnách elektro. 

Získané suroviny (kovy, plasty aj.) 
jsou materiálem k výrobě nových 
elektrospotřebičů. A tak  
z recyklační linky putují  
do výrobních závodů.

Elektrospotřebiče jsou  
nezbytnými pomocníky u vás 
doma. Dokud slouží, je vše v pořádku,  
ale co s pračkou, která nepere, lednicí,  
která nechladí, mixérem, který nedrtí,  
či vrtačkou, která nevrtá?

Nevyhazujte je  
do popelnice či na černé  

skládky! Patří buď do sběrného  
dvora, nebo je můžete odevzdat  

u vašeho prodejce – a to bezplatně! 

Ze sběrného 
místa putují vysloužilé 

elektrospotřebiče do recyklačního 
závodu. Po odborném  

odstranění nebezpečných  
látek jsou připraveny  

k další recyklaci.

Moderní stroje dokážou z vysloužilých 
elektrospotřebičů oddělit kovy, plasty  

a další komponenty, které jsou  
po zpracování připraveny  

k dalšímu využití.

Aby to vše dokonale fungovalo, je třeba, aby koloběh elektrospotřebičů někdo řídil.  
Proto je tu kolektivní systém ELEKTROWIN. www.elektrowin.cz
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Zajímavosti z Jevíčka a okolí z let v letopočtech, končících na 5
1075 - Papež Řehoř VII. na synodě r. 1075 
rozřešil tříletý spor o sousedící území Bisku-
pic a Jaroměřic mezi olomouckým biskupem 
Janem a pražským Jaromírem tak, že původní 
nejstarší část (území Biskupic) připadla bisku-
pu moravskému Janovi, druhá část Jaromírovi 
pražskému, jenž zde nově organizoval vesnici 
Jaroměřice.
1145 - V témže území došlo k přepadení 

biskupa Zdíka údělným knížetem znojemským Konrádem.
1365 - Ves Lazy poprvé připomínána jako zboží hradu Cimburku, v témže 

roce tak uváděna ves Petrůvka.
1375 - V Opatovicích (Velké Opatovice) první zmínka o kostele.
1455 – 1520 – Chornice držel Ladislav z Boskovic.
1465 - V Jevíčku připomínán klášterní dvůr (vedle hřbitova z r. 1700) - Vesni-

ce Lazy dostaly od Oldřicha z Boskovic odúmrť. 
1585 - Se na Moravě poprvé objevuje Jindřich Šubíř z Chobyně na Plumlův-

kách, (100 let po tom, kdy byli Šubíři v Čechách na Náchodsku.
Kostelní matriky byly založeny:
1635 - V Městečku Trnávce,
1725 - v Borotíně,
1735 - v Jaroměřicích na Kalvárii,
1755 - ve Vranové Lhotě,
1655 - V Jevíčku poklesl počet právovárečných domů na 67!
1665  - Jindřich a Kateřina Žalkovští v Jevíčku „řezanou cedulí“ přísně nařídili 

zrušení klášterního pivovaru v Bělé v rámci „Mílového práva“, minulo se 
účinku.

1695 - Tak mnoho myší bylo, že hrachy většinou snědly. Žito zmrzlo.
1715 - Na místě prázdné, dřevěné vyhořelé zvonice, (mezi farou a klášterem) 

dal převor Augustin Schmid postavit sochu sv. Mikuláše Tolentinského
1725 - Vichřice 2. 2. zničila mnoho lesů a střech na domech a kůlnách.
1745 - V jevíčské městské radě chtěli mít zastoupení i „předměšťané“.
1775 - V Biskupicích hraběnka Marie Antonie z Blümegenu dala postavit 

současný kostel sv. Petra a Pavla.
  - Ve Velkých Opatovicích za hraběte Karla Vincence ze Salm-Neuburgu 

byla robota následující: sedláci 2 dny v týdnu s potahem a dobrým 
nářadím po dobu třičtvrtě roku, dalšího čtvrt roku 3 dny v týdnu. Pod-
sedníci 2 dny v týdnu po celý rok.

1785 - V Cetkovicích 27. 6. vyhořela celá vesnice s farou i kostelem.
  - V Jevíčku se stal kostel zrušeného kláštera 15. 2. kostelem farním. 

Kostel zrušeného kláštera je z r. 1766, farní na hřbitově z roku 1509 
(zbořený 1791 se zrušením hřbitova.)

1805 - Počet domů a obyvatel v blízkých obcích:

Biskupice Zálesí Nectava Březinky

domů obyv. domů obyv. domů obyv. domů obyv.

63 521 13 59 7 49 21 148

1825 - Ve V. Opatovicích zemřel hrabě Johann Gundach z Herbersteina,  
 31. 5. pochován na panském hřbitůvku tamtéž (vlevo od schodů).

1835 - Ve Vranové Lhotě za hraběte Josefa Schaaffgotscheho byla pod tvrzí 
a dvorem u bývalého mlýna pila na vodní pohon Třebůvky. 

1865 - V Jevíčku byl 19. 2. v hostinci Augustina Pařízka založen peněžní ústav 
„ZÁLOŽNA“.

1875 - V Roveňském dole mezi Starou Rovní a Vranovou Lhotou bylo upuš-
těno od těžby železných rud i když se tam r. 1598 již těžily (pro huť 
„Rosoldu“ ve Vranové Lhotě a hutě na jiných místech.

1885 - Stav domácího tkalcovství v jednotlivých obcích byl následující:
obec: mistrů: dělníků: učňů: obec: mistrů: dělníků: učňů:

Jevíčko 10 141 1 Šubířov 25 83 9

Chornice 17 21 - H. Štěpánov 10 334 17

Víska 8 15 - Kladky 40 147 10

Biskupice 5 24 4 Skřípov 40 600 37

Jaroměřice 25 49 2  

  - Ve Vranové Lhotě Vincenc Reschner měl pobočný závod na výrobu  
  rukavic
  - Ve Velkých Opatovicích 21. 6. blesk na poli usmrtil manželku kováře 

Krpčiny.
1895 - Ústředí matici školskou podporovali lidé i o svatbách:
  - Ve Vrážném p. Seidla s Annou, dcerou Ant. Goše bylo vydraženo 8 zl. 

10 kr.

  - V Uhřicích u p. Langera vybráno 1. zl. 20 kr.
  - V Jevíčku slavili hasiči SDH 25 let svého trvání, světili prapor za 270 

zl., jehož kmotrami byly pí. Terezie Pichlerová a Anna Applová. Světil 
děkan P. František Tauber. Za 25 letou neúnavnou činnost byli 
odměnění hasiči: František Barfus, Donstantin Kaplan, Leopold 
Slezák, Arnošt Chlup, Jen Liebl, Jos. Schupppler, Waclav Chlup, 
M. Nedomanský, Jan Sponer, Josef Ertl, Čeněk Plech, Filip Vrbic-
ký, K. Ritter. Slavnosti se zúčastnily: Pěvecký spolek z Úsobrna, 
Spolky vojenských vysloužilců z Cetkovic, Kladek a Šubířova, 
Sbory hasičů Bělá, Biskupice, Jaroměřice, Kladky, Velké Opatovi-
ce, Světlá, Horní Štěpánov, Šubířov, Chornice, Trnávka, Úsobrno, 
Zadní Arnoštov a Jesenec. 

1905 - Stav žáků na vyšší zemské reálce v Jevíčku, kde studovali pou-
ze chlapci národnosti české.

Třída: I. II. III. IV. V. VI. VII. Celkem

Žáků 28 42 35 30 15 24 27 201

V VI. a VII. třídě byli chlapci ve věku 20 a 21 let.

Z žáků umělo plavat – P, bruslit – B, jezdit na kole - K

- P 15 20 20 19 9 10 12 105

- B 14 26 19 16 10 8 12 105

- K 5 5 10 10 8 9 11 58

Počet žáků navštěvující mimořádné předměty:

zpěv 20 19 10 6 5 6 9 75

těsnopis - - - 17 11 11 - 39

p r a k t i c ké 
kreslení

- - - - 10 11 - 21

latina - - - - 7 11 10 28

Počet žáků s vyznamenáním ve II. pololetí:

7 9 5 3 3 4 3 34 t.j. 16,9 %
 
  - Ve Vranové Lhotě zaveden elektrický proud.
1925 - V Jevíčku byla uspořádána výstava obchodníků a řemeslníků, trvající 

14 dní za účasti 64 vystavovatelů. Z mimojevíčských byli: Fr. Macháček, 
bednář Biskupice, Bedřich Bleier, výroba likérů Jaroměřice, Josef Ko-
houtek, výroba zemědělských strojů Víska.

  - Stavba silnice z Šubířova do Chobyně 1 500 m a za 53 000 Kč.
1935 - V Jevíčku nad areálem Žlíbka zakoupen pozemek a vybudováno cvi-

čiště.
  - TJ SOKOL ustavila – založila hokejový odbor.
  - V Jevíčku byl založen Včelařský spolek Malá Haná, též pro obce Smol-

nou a Bělou, odtržením od včelařského spolku ve Velkých Opatovicích.
  - V Jevíčku lékárník Karel Till převedl lékárnu na Palackého náměstí 

č. p. 14 na dceru Emílii Reissovu a byla dána do pronájmu PhMr. Dr. 
Stanislavu Bochořákovi.

  - V Chornicích 2. 6. byla otevřena za vesnicí nová budova české men-
šinové měšťanské školy. Dechová hudba Roberta Machálka z Biskupic 
zahrála jeho skladbu, kterou k tomuto účelu složil. Od  založení české 
menšinové školy (obecné) se i ve škole měšťanské do roku 1985 vystří-
dalo celkem 149 učitelů.

1945 - 9. května v 13 hod. 55 min. přijela od Jaroměřic do Jevíčka Rudá armá-
da a tím II. světová válka zde skončila. Od 15. března 1939 trvala celkem  
6 roků a 36 dnů.

  - V Jevíčku došlo ke sloučení knihoven obecní a spolkové Ctibora. Pře-
číslování provedl učitel Josef Navrátil a byla určena knihovnická rada: 
Ing. Jaroslav Mackerle, učitel František Továrek a Karel Kovařík.

1955 - Městská knihovna měla celkem 3 927 svazků knih, 404 čtenářů  
a 8 415 výpůjček.

1965 - V Jevíčku orchestrální sdružení s dirigentem MUDr. Josefem Koliskem 
mělo: 13 houslistů (žije snad jen Zdeněk Häckel), 3 violisty (žije Josef Ská-
cel), 2 violoncella, 2 kontrabasy, 2 flétny, 2 hoboje, 2 klarinety, 1 fagot,  
2 lesní rohy, 2 trubky, 2 pozouny, 1 trombón, 1 tuba, 1 klavír, 1 velký 
buben, celkem 37 hráčů. Často na veřejnosti vystupovali.

1985 - V parčíku vedle fary byl vybudován pomníček obětem II. světové vál-
ky se jmenným seznamem. Do té doby k tomuto účelu byl na hřbitově 
symbolický hrob.

	Uspořádal	František	Plech
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Biskupické kaléšek
17. ročník Biskupického kaléšku se blíží. Prosíme tedy všechny zájemce, kteří mají zájem zaslat 
svůj vzorek a nechat ho ohodnotit nejenom porotou, ale i návštěvníky Biskupického kaléšku 
(každý návštěvník, samozřejmě anonymně pod čísly může degustovat vzorky, které nepostou-
pily do finále, a sám je ohodnotit známkou, stejným způsobem, jako porota Biskupického ka-

léšku.  Nejlepší vzorek, podle dosažených 
bodů bude ohodnocen věcnou cenou 
Publika), aby vzorky slivovice do  
letošního ročníku soutěže o nej-
lepší vzorek slivovice odevzdali 
nejpozději do 22. září 2015 na níže 
uvedené kontaktní adresy.
Na vzorku o obsahu 0,5 l musí být uvede-
no jméno, adresa, telefon, rok a místo vy-
pálení, stupeň alkoholu a druh ovoce.
Kontaktní adresy pro doručení vzorků: 
Obec Biskupice, tel. 461 326 521 a STILL 
s.r.o. Biskupice
Nejlepší vzorky slivovice budou oceněny 
finančními a hodnotnými cenami:
1. místo 3000,-Kč + věcný dar, 2.místo 
2000,-Kč + věcný dar, 3.místo 1000,-Kč  
+ věcný dar, 4.-5. místo věcné dary.
Podpořte prosím tuto nadregionální akci 
vzorkem, předem děkujeme.    

Kaléšek se letos uskuteční v nových pro-
storech bývalého areálu JZD a v 18:00 hod. 
zde vystoupí legendární kapela TURBO.

Organizační	tým	kaléšku

Obec Biskupice

Společenská rubrika
srpen 2015

Naši jubilanti

Zdeňka Svojanovská
František Machálek

Přejeme	hodně	štěstí,	zdraví	
a osobní spokojenosti.

PYŽAMOVÁ PÁRTY - pozvánka
V sobotu 5. září 2015 Vás všechny zveme na 
velkou „Pyžamovou párty“. Sejdeme 
se v 15.00 hod. před Obecním úřadem. Co si 
oblékneme? No přece pyžama, noční košilky 
apod. 
Pro všechny „pyžamáky“ je zajištěna příjem-
ná hudba k poslechu i tanci, bohatá tombola, 
soutěže pro jednotlivce i skupiny. Nebudou 
chybět dobrůtky z udírny a dobré nápoje  
„z okýnka“. Také se můžeme těšit na koncert-
ní vystoupení hudební skupiny „Lunetyci“  
z Biskupic. 
Tak neváhejte a přijďte se pobavit.

Helena Neuerová

Vítání občánků
V neděli 19. července 2015 jsme do naší obce přivítali nejmladší občánky Anežku 
Vašíčkovou, Filipa Sedláře, Jaroslava Friedla, Martina Zachara a Maxe Wiltsche.
Přejeme hodně štěstí a zdraví.

Obec	Biskupice

! UPOZORNĚNÍ !
 Oznamujeme občanům, že v pátek 11. září 2015 bude do naší obce před 

budovu hasičské zbrojnice přistaven kontejner na směsný komunální 
odpad. Kontejner bude přistaven od pátku 11. září do pondělí 14. září 

2015. POZOR do kontejneru nepatří nebezpečný odpad !!!!
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Ohlédnutí za IX. víkendovým pobytem pro děti
První srpnový víkend v areálu Střelnice patřil  již IX. víkendovému 
pobytu pro děti. Zúčastnilo se ho na čtyři desítky dětí z Biskupic  
a blízkého okolí. A jak tábor probíhal? 
Opět jsme se snažili o pestrou a hlavně poučnou výchovu dětí. 
Hrály se různé poznávací hry o přírodě, Lesy ČR pod vedením  
Ing. Peřiny děti provedly lesní výchovou, sokolníci ze skupiny Van-
coš předvedli dravce v letu, kynologická ukázka z obran a tanec se 
psy, velký táborový karneval se skupinou Lunetic revival, návštěva 
farmy Libora Maňáka, cyklovýlety, šipkované, jízda na koni, skákací 
hrad, hasiči z Jevíčka pod velením pana Ducháčka ukázali dětem 
hasičskou techniku i základy první pomoc. Prostě spousta zábavy  
a poučení. Celou reportáž naleznete na www.biskupice.cz.
Hlavní vedoucí pobytu Eda Jeniš děkuje všem vedoucím za trpěli-
vost s dětmi a ochotu spolupracovat – Janě Mackové, Janě Jenišo-
vé, Filipovi Procházkovi, Pavlovi Foretovi, Danielu Sloukovi, Jiřímu 
Živnému, Zdeňku Nečasovi, Jaroslavu Mlčochovi. Dále děkujeme 
kuchařkám, které se o nás po celý pobyt vzorně staraly, především 

paní Zdeně Šebkové, Jaroslavě Horákové, Romaně Honzírkové, Nikole Pospíšilové a všem, kteří 
přiložili ruku k dílu, aby se tento pobyt mohl uskutečnit. Děkujeme Veronice, která vzorně plnila 
roli zdravotnice. Dále děkujeme panu Milanovi Foretovi a panu Františkovi Trbuškovi za poskyt-
nutí prostoru, a za to, že se o areál Střelnice starají, všem maminkám, které napekly buchty, paní 
Zechové, prodavačkám v místní samoobsluze za skvělou spolupráci, hasičům z Jevíčka. Děku-
jeme spolupořadateli a hlavnímu sponzorovi tábora obci Biskupice, sponzorům Rabbit Trhový 
Štěpánov a.s., Mechanika Prostějov, Stihl Konice, Ergo Chornice s.r.o., Nekvinda - zemědělská 
technika a.s. Svitavy, Šumberová Marie, Lesy ČR, stavebniny Stupka Jevíčko. 
Dětem děkujeme za hojnou účast a těšíme se na příští rok!

za	AVZO	Biskupice	Jana	Jenišová
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Nejnovější archeologické objevy na katastru 
obce Chornice II.

V červenci letošního roku byl rea-
lizován zatím poslední záchranný 
archeologický výzkum při skrývce 
pro příjezdovou cestu k novým ro-
dinným domkům. Výzkum odhalil 
část pravěkého sídliště. Po skrývce 
byly v geologickém podloží (žlutě 
zbarvená jílovitá hlína) rozpozná-
ny tmavé „skvrny“ hnědočerné až 
šedé barvy. Jednalo se o archeolo-
gické objekty, konkrétně hrobovou 
jámu, menší sídlištní objekty a vel-
ký hliník. V pravěké hrobové jámě 
byla nalezena část lidské kostry bez 
pohřební výbavy (milodarů). Pro-
to je hrob složité přesněji datovat. 
Zachovaly se pouze kosti dolních 
končetin a část lebky s čelistí a zuby. 
Zřejmě se jednalo o jedince menší-
ho vzrůstu, možná dítě. Ostatky bu-
dou zkoumány antropologem. 
O přesnější dataci lokality se posta-
ral nález hliníku - jámy velké v prů-
měru 4,5 m. Lidé z ní těžili hlínu, 
kterou používali k mnoha účelům, 
nejvíce asi k omazávání proutěných 
stěn obydlí a k výrobě keramických 
nádob. Poté co hliník přestal plnit 
svoji funkci, se z něj stala odpad-
ní jáma, do které lidé odhazovali 
odpad za sídliště, nebo mohl být 
zaplněn přirozenou cestou. V jeho 
výplni bylo nalezeno množství ke-
ramických střepů a kamenů. Ke-
ramika dovoluje datovat hliník do 
neolitu až eneolitu (5700 až 2000 
př. n. l.). Přesnější kulturní zařazení a dataci provedeme až po laboratorním ošetření keramiky. 
Obec Chornice má velmi bohatou historii sahající až do pravěku, což tyto výzkumy potvrzují. Při 
jejich realizaci nás velmi těšil zájem místních obyvatel a kladný přístup vedení obce Chornice. 
Vzhledem k bohatému osídlení Chornic různými kulturami v pravěku předpokládáme, že tyto 
výzkumu nebudou posledními a velmi se na návrat do Chornic těšíme. 

Autoři	článku:	Jana	Němcová	a	Pavel	Kejval	-	Regionální	muzeum	Litomyšl

Obec Chornice

Naši jubilanti v měsíci září: 

 Marie Petružálková
 Zdenka Karafiátová 
 Helena Gregušová 
 Bedřich Hensl
 Hana Parolková
 Jana Havelková
 Marie Zezulová
 Jan Knoll
 Bohumila Kopková

Gratulujeme a přejeme spokojenost
a pevné zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci Chornice: 
 
Ondřej Elner
Alžběta Továrková
Matěj Vašíček

Blahopřejeme a přejeme 
hodně zdraví a radosti.

Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Další putování s Jirkou Kolbabou
Likvidace 

bioodpadů
Obec Chornice, podala žádost o poskytnutí 
dotace ze Státního fondu životního prostředí 
ČR, na akci pod názvem „Svážíme bioodpad 
z obce Chornice“. Naší žádosti bylo vyhověno 
a byla nám schválena finanční částka, která 
pokryje 90% uznatelných výdajů spojených 
s tímto projektem. Za poskytnuté prostředky 
bude do obce pořízeno nové kontejnerové 
vozidlo se 2 kontejnery, jeden výkonný štěp-
kovač a domovní kompostéry o objemu 900 
L. Tyto kompostéry budou dodány v tako-
vém množství, abychom je mohli bezplatně 
poskytnout do každé chornické domácnosti, 
která se rozhodne vlastní bioodpady kom-
postovat. Tak zvažujte, zda o kompostér bu-
dete mít zájem, či nikoliv.

Obec Chornice zve všechny na další zají-
mavé setkání se známým cestovatelem 
rádia IMPULS, který nám tentokrát ukáže 
poklady Aljašky a západní Kanady. 
Akce se uskuteční v pondělí 21. září v kul-
turním domě v Chornicích. Zahájení bude 
v 18.00 hodin a vstupné činí 160,- Kč. 
Vstupenky je možno zakoupit v předpro-
deji v kanceláři obecního úřadu, tel: 461 
327 807. Pokud nebude úplně vyprodáno, 
budou vstupenky i na místě. Všichni jsou 
srdečně zváni.
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Hasičina opět u slova
Měsíc nám utekl jako voda a my se opět hlásí-
me o slovo s naší účastí na závodech. V minu-
lém čísle jsme se s Vámi rozloučili ze závodů 
z  Gruny a dnes začneme na Hartinkově. Dne 
25. 7. se konal závod  „O putovní proudni-
ci SDH Hartinkov“. V letošním roce se sjelo  
7 družstev mužů. Soutěž probíhá na velmi 
nerovném terénu a sání se provádí z přírod-
ního zdroje. Družstva měla dva pokusy a nej-
lepší čas se započítával do konečného pořadí. 
Naši muži  obsadili krásné 2. místo.
O prvním srpnovém víkendu proběhl „Noční 
boj“ ve Staré Rovni.  Tyto závody jsou velice 
oblíbené a získávají čím dál větší oblibu a to  
i počtem zúčastněných družstev. Můžeme 
říct, že i pro nás to jsou velmi atraktivní a 
zajímavé závody. Jedná se o velmi netypické 
závody, kdy hadice se protahují pneumatika-
mi a dráha je celá do kopce. Naši veteráni si 
v letošním ročníku opět vyzkoušeli svoji tak-
tiku a zkušenosti, které mají. Protože jeli opět 
obhajovat svůj pohár za veterány, tak nervo-
zita trochu byla, ale vše 
se vyplatilo. Soutěže 
veteránů se zúčastnilo 
celkem 12 družstev ve-
teránů, naši muži měli 
startovní číslo osm. Za 
příšeří nastoupili na trať 
a podle burácejícího pu-
blika bylo znát, že vše 
klape, jak se patří. Naši 
borci obsadili 1. místo, 
které si udrželi až do 
samého konce. A tak si 
z nočního boje  odvezli 
nejen pohár, ale i pu-
tovní pohár již po druhé 
obhájený.
A máme tu parné sluneč-
né počasí sobotu 8. 8.  
Městečko Trnávka a opět  

soutěž v požárním sportu na Memoriálu Voj-
těcha  Jachana. Soutěžit se vydali naši muži. 
V  Trnávce probíhaly štafety mužů, žen, vete-
ránů a dětí v požárním  útoku s PS-12. Tyto 
závody byly velmi únavné. Veliké vedro, které 
nás ubíjí již týdny, bylo znát i na kvalitě po-
žárních útoků. Našim mužům se tentokrát 
tolik nevedlo, domů si dovezli  7. místo  z 11 
družstev.
Ale naši muži jenom nesoutěží. Chornická vý-
jezdová jednotka zasahuje i u požárů, kterých 
bohužel s vedrem přibývá. Proto bychom  
chtěli požádat všechny občany, aby dodr-
žovali dopravní značku, která je u hasičské 
zbrojnice - NEPARKOVAT  NA  PROSTRAN-
STVÍ  PŘED  VRATY!!!
NEUSTÁLE SE SETKÁVÁME S AROGANCÍ ŘIDI-
ČŮ, KTEŘÍ JSOU UPOZORNĚNI NA  NEVHOD-
NÉ PARKOVÁNÍ.

												Za	SDH	Chornice		Pohanková	Andrea

Kanalizační přípojky
Jak jsme již v minulosti informovali, přispívá 
Obec Chornice nově připojeným domácnos-
tem k obecní čistírně odpadních vod částkou 
300,- Kč za běžný metr kanalizační přípojky. 
Podpora je poskytována pouze domácnos-
tem, které budou řádně napojeny do konce 
měsíce října tohoto roku. Výjimku mají pouze 
domácnosti v ul. Medříkově a části ul. Ná-
dražní, které jsou napojeny na původní sta-
rou kanalizaci. Tam časové omezení neplatí. 
Prozatím naší nabídky využilo 28 domácnos-
tí, u kterých jsme přispěli na 672 m přípojek 
celkovou částkou 201.600,- Kč.

Máte zájem 
o kotlíkové dotace? 

Vyplňte předběžný dotazník
Připravované kotlíkové dotace v Par-
dubickém kraji by měly snížit emise  
z lokálního vytápění domácností pro-
střednictvím výměny stávajících ruč-
ně plněných kotlů na pevná paliva za 
nové nízkoemisní zdroje. Pardubický 
kraj nyní zveřejnil na svých stránkách 
dotazník, aby zjistil předběžný zájem 
o kotlíkové dotace. Data získaná z do-
tazníku následně pomohou nastavit 
podmínky dotačního programu. 

„Podpora na kotlíkové dotace bude poskytová-
na	na	základě	žádostí	fyzických	osob	předlože-
ných	krajskému	úřadu.	Vyhlášení	první	výzvy	
Pardubickým	 krajem	 pro	 předkládání	 těch-
to	 žádostí	 předpokládáme	 v	 prvním	 čtvrtletí	
příštího	 roku.	 Výše	 podpory	 na	 jeden	 projekt	
se bude pohybovat mezi 70 a 85 procenty dle 
typu	pořizovaného	zdroje	a	lokality.	Zbylých	15	
až	30	procent	bude	financovat		žadatel,	kterým	
budou fyzické osoby,“ říká Pavel Kalivoda, ve-
doucí oddělení rozvoje, fondů EU, cestovního 
ruchu a sportu. Do roku 2018 kraj předpoklá-
dá výměnu přibližně 1200 kotlů.

Podpora bude poskytována z prostřed-
ků Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020, a to pouze v rodinném domě, kte-
rý je převážně vytápěn kotlem na pevná pa-
liva a kde bude současně provedeno alespoň 
jedno tzv. „mikro“ energetické opatření, nebo 
kde došlo ke snížení klasifikační třídy ener-
getické náročnosti budovy na „C“ – úsporná, 
nebo je současně na realizaci opatření žádá-
no v programu Nová zelená úsporám. Dotaci 
bude možné získat na kotle na pevná paliva, 
kombinované kotle (uhlí/biomasa), kotle na 
biomasu,  plynové kondenzační kotle, tepel-
ná čerpadla. 

Informace o kotlíkových dotacích jsou k dis-
pozici na webu
www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace 
a budou pravidelně aktualizovány. 

TRADIČNÍ SRAZ OSMIČKÁŘŮ
 

Sbor dobrovolných hasičů v Chornicích 
zve srdečně všechny příznivce požárního sportu 

i ostatní veřejnost, 

na tradiční sraz osmičkářů, 
který se uskuteční v sobotu 5. září 

v areálu u hřiště. 

Zahájení je v 13.00 hodin 
a připraveno bude 
bohaté občerstvení 

– točené pivo, dršťková polévka, 
kotlíkový guláš, speciality z udírny… 

Hudební produkci k tanci i poslechu zajistí 
DJ Láďa. Chorničtí hasiči se těší 

na Vaši účast a podporu.
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Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

V měsíci září své významné 
narozeniny oslaví:
DOLEJŠÍ ZDENKA 
KOHOUTKOVÁ MARIE
PUDÍK LUDVÍK 
ŠNOBL ALOIS
VÁVROVÁ MARIE 
Všem jmenovaným přejeme po vyjíměčně 
horkém létě pohodové dny ve zdraví  
a spokojenosti.

V posledních dnech se narodily děti:
ŠIMON HRABAL 
MILAN VALACH
DOMINIK PUDÍK 
Jejich rodičům i novorozeňátkům přejeme 
hodně zdraví a radostí.

Upřímnou soustrast vyslovujeme 
rodině zesnulé paní 

ELIŠKY POSPÍŠILOVÉ

Obec Jaroměřice

ELIŠKY POSPÍŠILOVÉ

Letní škola kreslení 3. - 7. 8. 2015
- úspěšná novinka letošních prázdnin!

Paní Britt-Marie Pazdírek se narodila ve Švéd-
sku, v současné době žije v Kalifornii a  letošní 
léto prožívá v Jaroměřicích. Vystudovala mj. 
dějiny umění a kresbou se zabývá odedávna. 
Svůj volný čas věnovala malým dětem a do-
spělým v prvním srpnovém týdnu.
Trpělivě a srozumitelnou češtinou předávala 
své výtvarné schopnosti. Dopoledne bylo ur-
čeno pro děti  a odpoledne pro dospělé.
S čtrnáctičlennou skupinou  dětí si Britt-Marie 
poradila! Je pravda, že hodina před polednem 
nebyla naprosto soustředěná, ale volnost 
patří k výuce kresby. Během týdne vzniklo 
množství milých obrázků, které byly vysta-
veny ve stodole při vernisáži a karnevalu. Na 
začátek i ukončení výuky zazněla písnička 
Zd. Svěráka o kreslení, kterou s velkým po-
děkováním zazpívaly děti na závěr kurzu i na 
zahájení výstavy v pátek 7. 8. Většina malých 
výtvarníků se zde sešla v maskách na letním 
maškarním karnevale, který byl uspořádán 
jako volné pokračování vernisáže.

I dospělí si kreslení užívali. Nesešlo se jich 
tolik jako dětí. Ti už tvořili pečlivě a neuspě-
chaně. Lektorka měla z jejich zájmu a talen-
tu radost. Jejich práce jsou vystaveny spolu 
s obrazy B.-M. Pazdírek ve výstavní síni CŽP, 
část práce dětí v knihovně.
Všichni si vzájemně slíbili pokračování v příš-
tím roce. 

Letní škola paličkování s Ivou Vanžurovou 27.-31.7.2015
Konec července patřil i letos v jaroměřickém Centru života a podnikání krajkářkám. Lektorka 
ing. Iva Vanžurová přijala přihlášky 14 zájemkyň na týdenní letní kurz paličkování, a to jak za-
čátečnic, tak i zkušených šikovných žen, které do Jaroměřic jezdí už pravidelně. Letos proběhl 
úspěšně již 7. ročník a opravdu některé z „žákyň“ se zúčastnily k soustředěné a intenzivní tvo-
řivé práci již sedmkrát.
Čtenáři a hosté sousedící knihovny s obdivem sledovali neobvyklou výtvarnou tvořivost a těžko 
chápali, že při tak složité práci s paličkami a spoustou nití se mohou ženy mezi sebou bavit, ba 
dokonce se smát!
Celodenní sezení nad poduškami - herdulemi bylo v letošním zvlášť teplém létě náročné. Pří-
ležitostné masáže, procházky po obci a okolí roz-
ptýlily jednotvárnost pohybu. Nechyběl ani výlet 
do okolí. Početný kolektiv krajkářek navštívil by-
linkovou zahradu „Naděje“ v Brodku u Konice. Ma-
jitelka firmy, paní Mgr. Podhorná, bohužel, nebyla 
přítomná, ale ale její zástupkyně nás kompetentně 
provedly po vzorně upravené zahradě, seznámily 
nás s jednotlivými bylinami, určily jaké nemoci 
a neduhy léčí. Při zpáteční cestě se plánovaně děv-
čata zastavila v konickém zámku, kde vystavuje 
velkou část své umělecké tvorby lektorka Iva.
Krájkářky usedly po příjemném rozptýlení zpět ke 
svým krajkám. Paličkovaly ve výstavní síni mezi 
modely Ivany Vlachové, s níž se i v pátek setkaly a vzájemně si práci obdivovaly.
Výsledek celého týdenního soustředění  zhodnotily účastnice, lektorka i knihovnice velmi klad-
ně. Na příští letní týden v Jaroměřicích se všichni těší už nyní.

…bylo li na světě
zásluhou blízkého člověka
trochu víc lásky a dobroty,
trochu víc světla a pravdy,
měl jeho život smysl
a zůstává navždy zapsán
v našich srdcích…

Minulý měsíc jsme si připomněli 
první smutné výročí, 

kdy nás po těžké nemoci opustil 
náš milovaný syn Ivo. 

Děkujeme za vzpomínky 
na našeho chlapce…

Rodiče a bratr Daniel

Letní zahrádkářské slavnosti v Jaroměřicích
V sobotu 15. srpna 2015 odpoledne opět ožil Dům zahrádkářů a blízké okolí. Konaly se tu 
první Letní zahrádkářské slavnosti. Členové pro děti připravili 9 soutěžních stanovišť (pozná-
vání rostlin, vy- robení žížaly, barvení látek 
rostlinnými bar- vami, lovení rybiček, házení 
míčky na cíl,…). Za odměnu si děti mohly 
pochutnat na zmrzlině, francouzských 
p a l a č i n k á c h , zaskákat na nafukovacím 
hradě, projet na koních a vyhrát mnoho 
zajímavých cen. Zahrádkáři nezapomněli ani 
na své dospě- lé příznivce, pro které bylo 
připraveno bo- haté občerstvení a poseze-
ní při reprodu- kované hudbě.

                                              Výbor	ZO	ČZS	Jaroměřice
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Výstava PORTRÉTY Britt-Marie Pazdírek 
Přítomnost drobné nenápadné ženy BRITT-MARIE PAZDÍREK  obohatila 
v letních měsících značně kulturní život v Jaroměřicích. Hned od června 
vedla kurz anglické konverzace. Po dohodě s knihovnicí byla ochotna 
vystavit své obrazy v síni CŽP v průběhu měsíce srpna. Využila i nabídky 
předat své výtvarné zkušenosti nejmenším i starším, kteří by se chtěli  
v kreslení zdokonalit.
Výstava Portréty se stala součástí Letní školy kreslení, která probíhala 
v týdnu 3.- 7.8.2015 pod vedením výtvarnice Britt-Marie. Autoportréty, 
krajiny, věrohodné portréty jejich nejbližších, zajímavé tváře přátel z rod-
ného Švédska, z Kalifornie i z Čech - ze zemí, kde prožívala či tráví svůj 
život, poznávají nebo jen obdivují nejdříve žáci kurzu kreslení,  po zahá-
jení výstavy 7.8. i hosté výstavy.
Veselou písničkou Zd. Svěráka zahájili malí účastníci kurzu vernisáž vý-
stavy. Po přečtení pestrého a bohatého životopisu provedla Britt-Marie 
zájemce výstavou, která potrvá do konce srpna. Děkujeme za její ochotu 
a bezmeznou energii, kterou přirozeně předává všem kolem sebe.

Program akcí v Jaroměřicích na měsíc září 2015                              

1. 9., úterý, 8.00 hod., Základní škola Jaroměřice 
Slavnostní zahájení nového školního roku.  
Žákům i učitelům přejeme hodně úspěchů a zdraví
6. 9., neděle, 16.00 h., výstavní síň CŽP (VS) Verni-
sáž výstavy „Obrazy, obrázky a malůvky“ obrazy 
Jaroslava Matějky. Slavnostní zahájení s kulturním 
programem a malým občerstvením
7. 9. - 8. 10., zpřístupněno v době provozu knihovny, 
(v pouťovou neděli 13. 9. od 9.00 - 16.00 h.),VS 
„Obrazy, obrázky a malůvky“ - výstava obrazů 
Jaroslava Matějky ze Žďáru nad Sázavou.  Po, St  
9 - 11, 13 - 16 h.,  Pá 13 - 18 h., jinak po dohodě  
s knihovnicí 778 086 380
7. 9., pondělí, 17.30 h., VS, pokračování každé 
pondělí. Pilátes, cvičení s Mgr. Janou Kamenou se 
po delší době opět zahajuje!
Od 7. 9. do 25.9. Příjem objednávek macešek  
(6,- Kč/ks) a chryzantém ze zahradnictví pana Ko-
houtka z Vanovic, prodej 1. 10. 2014 ve dvoře CŽP
7. 9. - 2. 10., VS, v době provozu knihovny 
BURZA KNIH. Knihy, které doma přebývají, nabíd-
něte, prosím, knihovně, jiným zájemcům, nebo po-
sléze do humanitární sbírky. Manipulační poplatek 
při koupi od 1,- do 5,- Kč.
10. 9., čtvrtek, 13.00 h., VS Vyhodnocení prázd-
ninové soutěže „Všudybyl a Všechnoznal“ Vzpo-
mínky z prázdnin, deskové a venkovní hry
13. 9., neděle PODZIMNÍ POUŤ v Jaroměřicích
14. 9. pondělí  a 16. 9. středa   KNIHOVNA UZA-
VŘENA
18. 9., pátek, 15.00 h., školní dílna v budově ZŠ 
Keramická dílna pro děti i dospělé s Pavlínou 
Liškovou
20. 9., neděle, 9.00 – 17.30 h., VS Kurz paličkování 
s ing. Ivou Vanžurovou pro začátečníky i pokročilé

23., 30. 9., středy, 16.30 h., klubovna CŽP 
Čtenářské klubíčko, zábavné čtení příběhů  (pokra-
čování prázdninového Čtení u studny)
25. 9., pátek, 15.30 h., VS Levandulová dílnička  
s našimi patchworkářkami, s sebou jehlu, nit, nůž-
ky a 20,- Kč 
26. 9., sobota, 9.00 h., VS Patchwork – volná dílna 
pro pokročilé i začátečnice
Připravujeme:
1. 10., čtvrtek, 13.00 - 15.00 h, dvůr CŽP  
Prodej objednaných macešek a chryzantém ze 
zahradnictví pana Kohoutka z Vanovic
2. 10. pátek, 18.00 h, VS Měsíční síla v nás, 
přednáška s psychoterapeutkou Mgr. Martinou 
Kašpárkovou
4. 10., neděle, 9.00 – 17.30 h, VS Kurz paličkování 
s ing. Ivou Vanžurovou pro začátečníky i pokročilé
Humanitární sbírka bude probíhat v týdnu  
od 5. -11. 10. ve stodole CŽP, sběr vyřazeného šat-
stva aj. potřeb (dle zveřejněného plakátu) pečlivě 
zabalených v igelitových pytlích nebo papírových 
krabicích můžete průběžně skladovat ve stodole na 
vyhrazeném místě
5. - 11. 10.  TÝDEN KNIHOVEN
6. 10., úterý dopoledne, ZŠ Beseda se spisovatel-
kou Petrou Dvořákovou, autorkou knihy Julie mezi 
slovy, o problémech dětí a jejich rodičů 
7. 10., středa, 10.00 h., VS Hravé čtení s nejmenší-
mi a jejich maminkami, setkání v knihovně
Výtvarná dílnička pro nejmenší
9. 10., pátek, 18.00 h., VS Vernisáž výstavy „Svět-
lo v obrazech“ Jaroslavy Tomíškové,  s kulturním 
programem a malým občerstvením, výstava potrvá 

po celý měsíc říjen
17. 10., sobota, 16.00 h., ZŠ, 
prostory  družiny MEDITA-
CE s Broňou Rotherem,
18. 10., neděle, 15.00 h., VS 
Střípky z dějin Malé Hané, 
přednáška s oblíbeným histori-
kem Mgr. M. Schusterem
25. 10., neděle, začátek představení 
v 19.00 h.  odjezd autobusu  Biskupice 16.50 h., 
Jevíčko 17.00 h., Jaroměřice 17.10 h. 
Zájezd na divadelní představení do 
Divadla hudby v Olomouci R. Vencl a M. 
Doleželová „KRÁLOVNY“ - kde je humor, je i nadě-
je - komedie ze současnosti. Cena celkem 280,-Kč, 
studenti 160,-+80,- = 240,- Kč. Zájem se zálohou 
potvrďte, prosím, v knihovně do 25. září 2015

STÁLÝ TÝDENNÍ ROZPIS:                
Kurz angličtiny s ing. Ludmilou Charváto-
vou v klubovně CŽP, pondělky od 16.30 h.  
- případný zájem - začátečníci i pokročilí - po-
tvrďte, prosím, v knihovně Masáže s fyziotera-
peutkou p. DiS. Petrou Hanouskovou, v ordinaci 
CŽP pondělky od 16.00 hodin, objednání přímo 
v ordinaci nebo tel.: 724 288 524 
Pilátes  s Mgr. Janou Kamenou ve výst. síni CŽP, 
pondělky od 7. 9. vždy v 17.30 h.
Jóga, tchai-chi s p. Marií Pazdírkovou ve výst. 
síni CŽP, Út, St, Čt vždy od 16.30 hodin   
Případné změny budou oznámeny, kontakty OK  
461 325 300, 778 086 380, knihovnajaromerice@
centrum.cz, www.jaromerice.cz
                       

Zábavné výtvarné 
prázdninové odpoledne 

se uskutečnilo v pátek 14. srpna 2015 ve stodole Dvoustovky.  Nově 
opravený prostorný a hlavně stinný objekt se stal ideálním prosto-
rem pro tvořivou dílnu. Sešlo se na 20 dětí s několika dospělými. 
Paní Petra Zezulová se ujala keramiků, kteří  si potřebovali nagla-
zovat posledně vytvořené výrobky z keramické dílny. Větší skupinu 
vedla nová lektorka, paní Pavlína Lišková, nedlouho žijící v Jaromě-
řicích.
Děti ve dvou hodi-
nách vytvořily bohatý 
„Mořský svět“ - me-
dúzy, chobotničky, 
lodičky....
Výstavka byla zhoto-
vena pouze za účelem 
focení, protože všich-
ni si chtěli výrobky 
odnést domů.
Pro keramiku si děti přijdou, až bude vypálená.
Děkujeme lektorkám i dětem za aktivitu, dospělým zejména za 
úklid po velkém tvoření.

Jedlé oleje – další komodita ve tříděném sběru
Již celý měsíc mají jaroměřičtí občané možnost ukládat zdarma 
použitý jedlý olej v uzavřených PET lahvích do červeného kontej-
neru umístěného ve sběrném místě proti samoobsluze. Většina 
občanů tuto možnost vítá a kontejner využívá v souladu s jeho 
náplní. Takto vytříděné tuky šetří životní prostředí a také kana-
lizační stoky, které se díky jim zanášely a ucpávaly. Odlehčí se  
i čistírně odpadních vod. 
Má to ale jeden háček. Najdou se mezi námi i tací, kteří patrně 
neumí číst, nebo se rozhodli dobrým myšlenkám škodit. Pokud 
nechcete odpad třídit, nekazte úsilí druhých. 
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Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
Podmínky inzerce v Jevíčském zpravodaji byly schváleny 4. 2. 2008 
na 32. schůzi Rady města Jevíčka bodem usnesení 9/32 a 16. 4. 2012 
na  41. schůzi Rady města Jevíčka bodem usnesení 10/41 následují-
cím způsobem: 1 cm délkový inzerce při standardní šířce sloupce 
9,2 cm je zpoplatněn částkou 100 Kč bez DPH (121 Kč vč. DPH). 
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu ve zpravodaji v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 

Hledám ke koupi rodinný dům se zahradou v Jevíčku 
nebo v okolí do max. 20 km. Opravy nevadí, nabídněte 

prosím. Tel.: 774 193 566.

Koupím byt v Jevíčku. Spěchá, 
nabídněte prosím. Tel.: 721 332 622.

Nejlevnější Hypotéky!!! Nabídky a akce od všech bank.
Kalkulace na kaderka@lmlfinance.cz, 777 872 356.

Kaderka Lubomír, regionální ředitel LML Finance s. r. o.

Vodoinstalatérství

Topenářství

Miroslav Tříska

Tel: 731 318 196

Jevíčko Růžová 91

Iskami@seznam.cz

Ič: 01342576  

Pronajmu byt v rodinném domě 
v Jevíčku. Telefon 602 751 543.

Koupíme v Jevíčku byt 3 + 1, nejlépe v OV. 
Platíme hotově. Tel.: 737 871 475.

Koupíme garáž v Jevíčku. Tel.: 737 871 475. MAXIM BAZAR JEVÍČKO
PŘINESTE, CO CHCETE PRODAT, 

A MY PORADÍME, NACENÍME, ZPENĚŽÍME
Komisní prodej v Jevíčku
v ulici Pivovarská (bývalá tržnice)

Otevírací doba:
Jevíčko St-Čt-Pá  10:00-16:30, So  8:30-11:00

Jaroměřice Út-St-Čt-Pá  12:30-18:00, So  9:00-12:00
Nebo kdykoliv po tel. domluvě.

Kontakt:  Vojtěch Hebelka, tel.: 608 863 074, www.jbazar.cz

Nabízím k prodeji dvě parcely 
(i jednotlivě) lesního pozemku v k. ú. Jevíčko-předměstí po úmyslné 
těžbě. Pozemky jsou uklizeny a připraveny k výsadbě, přístupné po 

zpevněné lesní cestě, sjízdné os. autem. Na jedné z parcel je zásoba 
smrku cca 30 m3 k těžbě. Výměra 0,5 a 0,7 ha. Cena domluvou. 

Kontakt - Lorenčík, 603 822 755
n.lorencikova@seznam.cz.


